
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

13.12.2021  № 489-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципального конкурса сочинений  

«Солдат войну не выбирает» 

 

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 12.11.2021 № 439-р «О 

проведении муниципального конкурса сочинений «Солдат войну не 

выбирает», с целью развития гражданского воспитания, активизации 

творческой деятельности обучающихся, формирования активной 

социальной позиции участника и созидателя общественной жизни, 

10.12.2021 проведен муниципальный конкурс, на который представлено 13 

работ из общеобразовательных организаций: МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. Лохвицы, 

МОАУ СОШ с. Томичи, МОАУ СОШ с. пригородного и филиала 

Белоцерковского, МОАУ СОШ с. Светиловки им. П.Е. Горы, МОАУ СОШ 

с. Никольского, МОАУ СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки 

филиал № 2.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса сочинений «Солдат 

войну не выбирает»: 

1.1. В номинации «Солдат войну не выбирает» 

I место – «Это воинский долг, и это не обсуждается» Аполонова 

Эльвира, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 

руководитель Гроня Е.Г., учитель русского языка и литературы; 

II место – «Высокое звание героя» Белозерова Анастасия, 

обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ с. Никольского, руководитель 

Кислицына Юлия Викторовна, учитель русского языка и литературы; 

III место – «Мой папа – моя гордость!» Недоспасова Ульяна, 

обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Дубина 

Н.В., учитель русского языка и литературы; 



III место – «Герои нашей семьи» Талаквадзе Анастасия, обучающаяся 

9 класса МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Наталья Александровна 

Яценко, заместитель директора по воспитательной работе; 

1.2. В номинации «Героизм воинов интернационалистов» 

I место – «Афганистан болит в моей душе» Верховодкина Екатерина, 

обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель Ольга 

Петровна Ильина, социальный педагог; 

II место – «Их подвиг останется навечно!» Федоровский Даниил, 

обучающийся 10 класса МОАУ СОШ с. Великокнязевки, руководитель 

Гроня Е.Г., учитель русского языка и литературы; 

III место – «Героизм воинов интернационалистов» Колесниченко 

Анастасия, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ с. Васильевки, 

руководитель Козлова Наталья Борисовна; 

III место – «Героизм воинов интернационалистов» Кузьмина Анна, 

обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Козлова 

Наталья Борисовна. 

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров муниципального конкурса 

сочинений «Солдат войну не выбирает». 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ООиМП БМО 

 

С.В. Богородов 

 

 

 


